

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	NAVA GUERRA MARIA DEL CARMEN		
Crédito Otorgado:	\$	400,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 0% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0%
Tasa de Interés anual:		30.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		34.80%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	400,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		36	meses
Pago Fijo:	\$	18,049.17	
Frecuencia de Pago:		Mensual	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	649,770.05	
CAT:		155.06%	

Referencia 1221019

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de junio de 2018	400,000.00	10,000.00	1,600.00	6,449.17	18,049.17	393,550.83
2	15 de julio de 2018	393,550.83	9,838.77	1,574.20	6,636.19	18,049.17	386,914.64
3	15 de agosto de 2018	386,914.64	9,672.87	1,547.66	6,828.64	18,049.17	380,085.99
4	15 de septiembre de 2018	380,085.99	9,502.15	1,520.34	7,026.67	18,049.17	373,059.32
5	15 de octubre de 2018	373,059.32	9,326.48	1,492.24	7,230.45	18,049.17	365,828.87
6	15 de noviembre de 2018	365,828.87	9,145.72	1,463.32	7,440.13	18,049.17	358,388.74
7	15 de diciembre de 2018	358,388.74	8,959.72	1,433.55	7,655.89	18,049.17	350,732.85
8	15 de enero de 2019	350,732.85	8,768.32	1,402.93	7,877.92	18,049.17	342,854.93
9	15 de febrero de 2019	342,854.93	8,571.37	1,371.42	8,106.38	18,049.17	334,748.56
10	15 de marzo de 2019	334,748.56	8,368.71	1,338.99	8,341.46	18,049.17	326,407.10
11	15 de abril de 2019	326,407.10	8,160.18	1,305.63	8,583.36	18,049.17	317,823.73
12	15 de mayo de 2019	317,823.73	7,945.59	1,271.29	8,832.28	18,049.17	308,991.45
13	15 de junio de 2019	308,991.45	7,724.79	1,235.97	9,088.42	18,049.17	299,903.04
14	15 de julio de 2019	299,903.04	7,497.58	1,199.61	9,351.98	18,049.17	290,551.06
15	15 de agosto de 2019	290,551.06	7,263.78	1,162.20	9,623.19	18,049.17	280,927.87
16	15 de septiembre de 2019	280,927.87	7,023.20	1,123.71	9,902.26	18,049.17	271,025.61
17	15 de octubre de 2019	271,025.61	6,775.64	1,084.10	10,189.43	18,049.17	260,836.18
18	15 de noviembre de 2019	260,836.18	6,520.90	1,043.34	10,484.92	18,049.17	250,351.27
19	15 de diciembre de 2019	250,351.27	6,258.78	1,001.41	10,788.98	18,049.17	239,562.28
20	15 de enero de 2020	239,562.28	5,989.06	958.25	11,101.86	18,049.17	228,460.42
21	15 de febrero de 2020	228,460.42	5,711.51	913.84	11,423.82	18,049.17	217,036.61
22	15 de marzo de 2020	217,036.61	5,425.92	868.15	11,755.11	18,049.17	205,281.50
23	15 de abril de 2020	205,281.50	5,132.04	821.13	12,096.00	18,049.17	193,185.50
24	15 de mayo de 2020	193,185.50	4,829.64	772.74	12,446.79	18,049.17	180,738.71
25	15 de junio de 2020	180,738.71	4,518.47	722.95	12,807.75	18,049.17	167,930.96
26	15 de julio de 2020	167,930.96	4,198.27	671.72	13,179.17	18,049.17	154,751.79
27	15 de agosto de 2020	154,751.79	3,868.79	619.01	13,561.37	18,049.17	141,190.43
28	15 de septiembre de 2020	141,190.43	3,529.76	564.76	13,954.65	18,049.17	127,235.78
29	15 de octubre de 2020	127,235.78	3,180.89	508.94	14,359.33	18,049.17	112,876.45
30	15 de noviembre de 2020	112,876.45	2,821.91	451.51	14,775.75	18,049.17	98,100.70
31	15 de diciembre de 2020	98,100.70	2,452.52	392.40	15,204.25	18,049.17	82,896.45
32	15 de enero de 2021	82,896.45	2,072.41	331.59	15,645.17	18,049.17	67,251.28
33	15 de febrero de 2021	67,251.28	1,681.28	269.01	16,098.88	18,049.17	51,152.40
34	15 de marzo de 2021	51,152.40	1,278.81	204.61	16,565.75	18,049.17	34,586.65
35	15 de abril de 2021	34,586.65	864.67	138.35	17,046.16	18,049.17	17,540.49
36	15 de mayo de 2021	17,540.49	438.51	70.16	17,540.49	18,049.17	0.00
Total			215,319.01	34,451.04	400,000.00	649,770.05	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.